Capitulum Primum

violat id est corporaliter operatur in sabbato. **Et** numeri. xxij. dicitur glō. fabri et homini artifices osti- antur in die sabbati. lector autem dñe legis vel doctor ab opere suo non definit nec tamen contami- nat sabbatum. sicut nec sacer- dotes in templo violat et sine cri- mine sunt. **A**lia est suitus qua- huiusmodi seruit altari vel fibijs pī. et ta- lia opera seruilia sunt duplicitia. quedam sunt spūalia ut mentis exercitatio. et talia hic non dicuntur. **S**eruilia quod conueniunt homini sed metē scđm quam est homo ser- vus dei et non huius. vnius enim huius non est huius et proprius alterius scđi metē sed in corpus. a talibus seruilibus non oportet abstinere in festo quo ad illa quod sunt de se licita honesta et recta. **E**x quo ppter quod quis non tenetur in die festo abstinere ab ipso opibus spūalibus que etiam ab ipso ope- rate ordinatur ad tempore lucis. aut ad aliud homini tale bonū. ut si aduocatus in die festo stu- det in his que die crastina vult proponere propter tempore lucis. et rusticus cogitat de aracōe terre sue quam crastina die vult arare. talia enim sed ppter dicta sanctissima scri- tura non sunt seruilia saltem ma- terialiter cum sint spūalia tamen teriora de istis dicit Rich. in 3. di. xxxvij. quod huiusmodi pro execucone huiusmodi actuum interiorum

Tertium

Præceptū

a exercitō nō incurrit peccatū
mōrle nisi ppter eorū exercitiū
excludatur illa vacatio quam
tunc debz cultu dmo ex necessitate
k te. **A**lia sunt opa hōis corpora
talia. et sunt duplicitia quēdā ser
uis ppria ut pote ad q̄ quilibet
non tenetur. s̄ ad que tenetur
serui dñis ut sūt arare. cibis co
quere metere et actus mecham
cī a huīsmōi. nō ei tenetur q̄li
bet sibi aut alteri ad talia extē
necessitatem. s̄ huī tenetur ad ta
lia dñis suis quorū sūt pprij. et
oia talia phibebātur in veteri
lege p hoc mādatum eo q̄ con
trariabātur obseruācie sabba
ti. q̄ prohibet applicatiōem ho
mīmis ad dīma. nūc vero in no
ua lege nō ē tā stricta phibicō
i die dñico sicut fuit in die sab
bati. Quedā enī opa concedun
tur nūc in die dñico q̄ in sabba
to phibebātū sic ciborum deco
ctio. et alia huīsmōi q̄ licet ne
cessaria fuerit poterāt tñ p̄uen
ri. Et etiā in quibusdā opibz p
hibitis facilē dispēsatur in no
ua lege ppter necessitatē q̄ in vete
ri lege. et racō est q̄ obseruacō
sabbati fuit figuralis. Figuā au
tē p̄tin; ad p̄testacōe; vitatis.
quā vitatē nec in modico pte
rire oport. et idō fuit sabbatū
tā stricte obseruādūt figura
correspōderz p̄pi rei. Obseruacō
vēo dñice nō ē figuralis cū nō